
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 25.02.2021 г.  № 01-21/94 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 25.02.2021 г.     

№ 3-огэ 

 

 В целях проведения в 2021 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 25 февраля 2021 года № 3-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: Т.Д. Русина 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и 

безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного 

самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодѐжной 

политики; общеобразовательные организации, реализующие программы основного 

общего образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 25.02.2021 г. № 01-21/94 

 

П Р О Т О К О Л № 3-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 25.02.2021 г. 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 

 



 4 

1. О допуске к государственной итоговой аттестации в форме государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по русскому языку и математике выпускников, 

освоивших программы основного общего образования с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ОВЗ). 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Морозову Ю.В. 

РЕШИЛИ: 

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по 

русскому языку и математике выпускников, освоивших программы основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» с увеличением времени 

проведения экзаменов на 1,5 часа: 

- Любимцева Владимира Альбертовича, 15.07.2004 года рождения, 

обучающийся с ОВЗ; 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря» от 24.02.2021 №01-23/37, копии протокола заседания ПМПК городского 

округа Анадыря, копия заключения ПМПК на Любимцева В.А.; 

- Мельник Ксению Валентиновну, 26.06.2005 года рождения, обучающийся 

с ОВЗ; 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря» от 24.02.2021 №01-23/37, копии протокола заседания ПМПК городского 

округа Анадыря, копия заключения ПМПК на Мельник К.М.; 

- Соболькова Алексея Ивановича, 14.02.2004 года рождения, обучающийся 

с ОВЗ; 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря» от 24.02.2021 №01-23/37, копии протокола заседания ПМПК городского 

округа Анадыря, копия заключения ПМПК на Соболькова А.И.; 

 

1.2. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по 

русскому языку и математике выпускницу, освоившую программы основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посѐлка Угольные Копи» с увеличением времени проведения экзаменов 

на 1,5 часа: 

- Судакову Полину Евгеньевну, 22.02.2004 года рождения, обучающийся с 

ОВЗ; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Анадырского 

муниципального района от 25.02.2021 №206/10-02, копии протокола заседания ПМПК 

Анадырского муниципального района от 23.12.2020 №27/2020, копия заключения 

ПМПК на Судакову П.Е. 

 

1.3. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по 

русскому языку и математике выпускницу, освоившую программы основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка» с увеличением времени проведения экзаменов на 1,5 часа: 

- Тынетегина Павла Дмитриевича, 02.04.2002 года рождения, 

обучающийся с ОВЗ; 



 5 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Анадырского 

муниципального района 23.12.2020 №27/2020, копии протокола заседания ПМПК 

Анадырского муниципального района от 23.12.2020 №23/2020, копия заключения 

ПМПК на Тынетегина П.Д 

- Батурина Дмирия Станиславовича, 02.09.2003 года рождения, 

обучающийся с ОВЗ; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Анадырского 

муниципального района 25.02.2021 № 206/10-02, копии протокола заседания ПМПК 

Анадырского муниципального района от 23.12.2020 №24/2020, копия заключения 

ПМПК на Тынетегина П.Д 

 

1.4. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по 

русскому языку и математике выпускницу, освоившую программы основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города Билибино Чукотского автономного 

округа» с увеличением времени проведения экзаменов на 1,5 часа: 

- Инолину Евдокию Вячеславовну, 12.06.2003 года рождения, 

обучающийся с ОВЗ; 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации 

муниципального образования Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного от 24.02.2021 №01-08/273, копии протокола заседания ПМПК города 

Билибино, копия заключения ПМПК на Инолину Е.В. 

 

2. О допуске к итоговому собеседованию по русскому языку 10 марта 2021 

года выпускников, неявившихся на итоговое собеседование по уважительной причине 

или получивших «незачет» по итоговому собеседованию, которое состоялось 10 

февраля 2021года.  

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В. 

РЕШИЛИ: 

2.1. Допустить к итоговому собеседованию по русскому языку 10 марта 2021 

года выпускников, неявившихся на итоговое собеседование по уважительной 

причине: 

- Зиновьеву Светлану Александровну, выпускницу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1 города Билибино Чукотского автономного округа». 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Билибино Чукотского автономного округа» от 25.02.2021 №146, справка 

Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского 

автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - филиал Билибинский 

районный отдел судебно-медицинской экспертизы от 25.02.2021г. ; 

- Тарасова Евгения Владимировича, выпускницу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1 города Билибино Чукотского автономного округа». 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Билибино Чукотского автономного округа» от 25.02.2021 №146, заявление Тарасова 

Е.В.; 



 6 

- Долганскую Анну Егоровну, выпускницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря». 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря» от 24.02.2021 №01-23/37, справка Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 10.02.2021г. 

- Выквыросгину Зарину Валентиновну, выпускницу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Уэлькаль». 

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского 

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, заявление Выквыросгиной З.В., копии 

авиабилетов; 

- Тынескинеут Глеба Сергеевича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Нешкан»; 

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Нешкан» от 15.02.2021 

№48, ходатайство Управления социальной политики Администрации 

муниципального образования Чукотского муниципального района Чукотского 

автономного от 25.02.2021 №01-22/147 справка Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - филиал Районной 

Чукотской больницы Чукотского муниципального района от 15.02.2021г. 

 

2.2. О допуске к итоговому собеседованию по русскому языку выпускников, 

получивших «незачет» и имеющих право на пересдачу 10 марта 2021 года: 

- Любимцева Владимира Альбертовича, выпускника муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1 города Анадыря»; 

- Неули Игоря Алексеевича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Билибино Чукотского автономного округа». 

- Петрова Максима Викторовича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Билибино Чукотского автономного округа». 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                 А.Г. Боленков 

 


